

PROTOKÓŁ Nr 34/XXXIV/17
XXXIV SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 28 listopada 2017 r.

Obrady XXXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 9.00.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku Województwa: otwieram XXXIV sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Zarząd Województwa wraz z Marszałkiem i Skarbnikiem. Witam zaproszonych gości, a przede wszystkim Panią Wandę Zalewską, wdowę po śp. dr Romanie Zalewskim, Pana Macieja Baińczyka syna śp. Mikołaja Baińczyka, Pana Tadeusza Pabisiaka, prof. Romualda Jończygo. Witam Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy, Członków Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy, Przedstawicieli Pracodawców. Witam media oraz mieszkańców województwa opolskiego.

Ad 2 a). Uroczystość wręczenia odznaki honorowej „Za Zasługi dla Województwa Opolskiego”.

N. Krajczy: przyznanie odznaki „Za zasługi dla Województwa Opolskiego” jest aktem uhonorowania osoby za szczególne zasługi dla regionu „Śląska Opolskiego”. Odznakę honorową przyznaje się osobom, które w istotny sposób przyczyniły się do rozwoju województwa, wzbogacając dorobek Wspólnoty Samorządowej. Decyzją Marszałka Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową „Za zasługi dla Województwa Opolskiego” - wyróżniony został pośmiertnie Pan dr Roman Zalewski. Proszę Pana Wicemarszałka Romana Kolka o odczytanie laudacji.

Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: odczytuje laudacje na temat Romana Zalewskiego.

N. Krajczy: proszę wszystkich o powstanie, Panią Wandę Zalewską o wystąpienie, a Pana Marszałka Andrzeja Bułę o wręczenie odznaczenia.

Wanda Zalewska: składa podziękowania Marszałkowi Województwa za uhonorowanie męża, podkreśla, iż odczuwa wielką dumę, że może odebrać tak wspaniałą odznakę co jest symbolem pracy jaką wykonał jej mąż.

b) N. Krajczy: decyzją Marszałka Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową „*Za zasługi dla Województwa Opolskiego*” - wyróżniony został śp. Mikołaj Baińczyk. Proszę Pana Wiceprzewodniczącego Józefa Kotysia o odczytanie laudacji.

Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: odczytuje laudację na temat śp. Mikołaja Baińczyka.

N. Krajczy: proszę wszystkich o powstanie, Pana Macieja Baińczyka o wystąpienie, a Pana Marszałka Andrzeja Bułę o wręczenie odznaczenia.

Maciej Baińczyk: dziękuje wszystkim obecnym za nagrodę, która jest wyrazem pamięci o jego zmarłym ojcu.

c) N. Krajczy: decyzją Marszałka Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową „*Za zasługi dla Województwa Opolskiego*” - wyróżniony został Pan Tadeusz Pabisiak. Proszę Panią Wiceprzewodniczącą Elżbietę Kurek o odczytanie laudacji.

Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: odczytuje laudację na temat Tadeusza Pabisiaka.

N. Krajczy: proszę wszystkich o powstanie, Pana Tadesza Pabisiaka o wystąpienie, a Pana Marszałka Andrzeja Bułę o wręczenie odznaczenia.

Tadeusz Pabisiak: składa podziękowania za wyróżnienie w imieniu Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego oraz Towarzystwa Przyjaciół Mosznej, którym prezesuje. Zaznacza, iż to wyróżnienie traktuje nie jako wyróżnienie dla siebie, lecz dla wszystkich organizacji pozarządowych.

N. Krajczy: informuje, iż w dniu jutrzejszym wraz z Panem Marszałkiem Andrzejem Bułą wręczą odznaką honorową „*Za zasługi dla Województwa Opolskiego*”, Panu Danielowi Olbrychskiemu.

Ad 3. Porządek obrad.

N. Krajczy: porządek obrad został Państwu wcześniej przekazany. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby do porządku obrad zgłosić swoje uwagi. Nie widzę. Dziękuję.

Ad 4. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem został **Radny Janusz Trzepizur.**

Ad 5. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu? Nie ma. Dziękuję. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 6. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami,

która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta. Chciałbym jednocześnie poinformować, że w dniu dzisiejszym odbywają się obrady plenarne Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP.

Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: relacjonuje przebieg odbywających się w dniach 6-17 września 2017 r. Dożynek Prezydenckich w Spale.

Norbert Rasch, Radny Województwa: informuje o wizycie Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w Styrii oraz o wizycie delegacji z Iwano – Frankiwska na Ukrainie w województwie opolskim.

Ad 7. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

R. Kolek: oznajmia, iż 2 listopada 2017 r. reprezentował Województwo Opolskie na ceremonii pogrzebowej śp. Joachima Mertesa, wieloletniego przewodniczącego regionu partnerskiego Nadrenia – Palatynat

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję.

Ad 8. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 28 października do dnia 27 listopada 2017 r. udzielono odpowiedzi na interpelacje:

- W dniu 31 października 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie wyjaśnienia przyczyn nieuwzględnienia w RPO WO 2014-2020 dofinansowania w zakresie poprawy jakości powietrza przez zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców województwa opolskiego pomimo, że w innych województwach zaplanowano znaczne środki finansowe w RPO 2014-2020 i są one obecnie wykorzystywane.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera: odpowiedź jest niezadawalająca, proszę o udzielenie dodatkowych wyjaśnień, a mianowicie jakie źródła Odnawialnych Źródeł Energii i w jakim zakresie zostały wykorzystywane przez spółdzielnie mieszkaniowe w poszczególnych latach. Uważam za bulwersujące, iż korzystanie z OZE nie było to ujęte w RPO 2014-2020 dla podstawowych gospodarstw domowych w sytuacji w której borykamy się z problemem smogu.

- W dniu 8 listopada 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie nawiązania współpracy przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego tj. przez Dyrektorów Departamentów Kultury, Sportu i Turystyki oraz Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu z Kierownictwem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie działań promocyjnych Opolszczyzny.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera: tak.

- W dniu 15 listopada Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie wystąpienia Marszałka Województwa Opolskiego do Dyrektora PKP Polskie Linie Kolejowe S.A w Warszawie odnośnie przeprowadzenia pilnego remontu przejazdów kolejowo-drogowych wg standardów europejskich w 2018 roku.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera: nie do końca, proponuję żeby Marszałek Województwa osobiście wystąpił gdzieś wyżej, ponieważ sytuacja na drodze nr 426 może doprowadzić do tragedii drogowej.

**W okresie od dnia 28 października 2017 r. do 27 listopada 2017 r. zostało złożonych
7 interpelacji.**

- W dniu 30 października 2017 r. Radny Ryszard Zembaczyński złożył interpelację w sprawie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 6 listopada 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie opracowania Aktualizacji Programu Ochrony Powietrza dla stref województwa opolskiego wraz z opracowaniem planu działań krótkoterminowych i ochronnych dla grup ludności wrażliwych na przekroczenie stężeń substancji szkodliwych obejmujących w szczególności osoby starsze, kobiety w ciąży i dzieci w których odnotowano przekroczenie dopuszczalnych oraz docelowych poziomów substancji w powietrzu o tzw. klasie „C”.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Z. Siewiera: tak, natomiast brak jest zapisu, że będzie opracowany plan działań ochronnych dla grup ludności wrażliwych na przekroczenie stężeń substancji szkodliwych obejmujących w szczególności osoby starsze, kobiety w ciąży i dzieci.

- W dniu 10 listopada 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie przedłużenia terminu Realizacji zadań w rozstrzygniętym konkursie ogłoszonym w ramach Działania 3.2 Efektywność energetyczna. Poddziałania 3.2.1. Efektywność energetyczna w budynkach publicznych w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckiego z wniosku gminy Kędzierzyn-Koźle.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 10 listopada 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie zorganizowania konferencji dla Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów z województwa opolskiego w lutym 2018 r. dot. możliwości dofinansowania w zakresie poprawy jakości powietrza przez zwiększenie wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w gospodarstwach domowych wraz z wymianą kotłów.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 21 listopada 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie wyjaśnienia braku informacji z realizacji Programów Ochrony Powietrza dla woj. opolskiego z lata 2014-2016.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 22 listopada 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie zagrożeń występujących na drodze nr 419 w miejscowości Niekazanice.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 22 listopada 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie upamiętnienia 100-lecia Niepodległości Polski.

Interpelacja w trakcie załatwiania

Ad 9. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie. Nikt. Dziękuję.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu w województwie opolskim roku 2018 Rokiem 100 – lecia Niepodległości i 20-lecia Samorządności Województwa i Powiatów.

Andrzej Buła, Marszałek Województwa: proszę Radnych Województwa o poparcie tej inicjatywy. Rocznica 100 – lecia Niepodległości Polski będzie hucznie obchodzona przez władze krajowe, my jako województwo również chcielibyśmy się przypomnieć i skupić na walce jaką podjęliśmy 20 lat temu o utworzeniu Województwa Opolskiego. Chcielibyśmy, aby obchody te miały wymiar praktyczny dlatego pragniemy opowiedzieć mieszkańcom Opolszczyzny na czym polega samorząd. Będzie powołany Komitet Honorowy, który składał się będzie z ważnych osobistości, które 20 lat temu przyczyniły się do powstania Województwa Opolskiego oraz z przedstawicieli organizacji pozarządowych ze środowisk kultury, sportu czy OSP.

Hubert Kołodziej, przew. Kom. Nauki, Eduk. Kult. i Sportu: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

N. Rasch, przew. Kom. Współpr. z Zagranicą i Prom. Regionu.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Quorum

W sesji uczestniczyło 24 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

A. Buła: dziękuję Radnym za podjęciem uchwały i chciałbym w tym momencie zaprosić do Komitetu Honorowego Pana Przewodniczącego Sejmiku Norberta Krajczego, który ma osobisty wymiar związany z 20-leciem Samorządności Województwa i Powiatów, jak i również Pana Huberta Kołodzieja Przewodniczącego Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017 – 2022.

Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017-2022.

Zbigniew Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 wstrzym. - 0 przeciw – 4

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S. Mazur: omawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 wstrzym. - 0 przeciw – 4

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok.

Izabela Podobińska, Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych: poinformowała o wzroście kwoty na realizację zadań w zakresie współpracy samorządu województwa z organizacjami pozarządowymi oraz o nowych celach i priorytetach jakie będą realizowane. Ponadto oznajmia, iż program współpracy został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego.

D. Byczkowski, przew. Kom. Rewizyjnej,: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

H. Kołodziej, przew. Kom. Nauki, Eduk. Kult. i Sportu,: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.,: opinia komisja jest pozytywna.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp i Tur.,: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.,: opinia komisja jest pozytywna.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.,: opinia komisja jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

*kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 26 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach.

R. Kolek: przedstawił zmiany jakie nastąpią w statucie Samodzielnego Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.,: opinia komisja jest pozytywna. Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 25 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 15. Rynek pracy województwa opolskiego - zachodzące zmiany w ostatnich latach.

Jacek Suski, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu: przedstawił prezentację pt. „Rynek pracy województwa opolskiego uwzględniający zachodzące zmiany w ostatnich latach”.

Romuald Jończy, prof. n. ekon. Uniwersytetu Wrocławskiego: mówi o badaniach jakie prowadził w ramach Opolskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy na obszarach wiejskich dot. migracji i wyludnienia ludności, jednocześnie wskazując, iż wyniki badań przeprowadzonych przez GUS oraz WUP rozmiągają się ze stanem faktycznym. Informuje o wynikach badań o rzeczywistej sytuacji demograficznej na obszarach wiejskich jakie przeprowadził na przełomie 2015 i 2016 roku. W których badane były 32 miejscowości losowo wybrane na Opolszczyźnie. Wyniki badań wykazały, iż co piąty mieszkaniec opuścił swoje miejsce zamieszkania. Większość tych osób stanowią kobiety, które mają trudności ze znalezieniem pracy na terenach wiejskich. Następnie oznajmia, że migracja zagraniczna czy do większych polskich miast, głównie do Wrocławia, dotyczy przede wszystkim młodych osób co ma to negatywny wpływ na rozwój województwa opolskiego.

Irena Lebedzińska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu: przedstawiła prezentację pt. „Zmiany na lokalnym rynku pracy - przykłady z rynku pracy Opola”.

Danuta Frączek, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Głubczycach: przedstawiła sytuację jaka panuje na głubczyckim rynku pracy.

Elżbieta Kurek, przew. Kom. Polit. Reg, Gosp. i Tur.: komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotową informację.

J. Kotyś: czy są pytania. Proszę.

Ryszard Zembaczyński, Radny Województwa: ma pytanie do prof. R. Jończygo czy pracuje się nad metodą statystyczną, która potrafiłaby ocenić potencjał technologiczny przedsiębiorstw.

Bogusław Wierdak, Wiceprzewodniczący Sejmiku: prosi prof. R. Jończygo o krótką radę co powinien zrobić Samorząd Województwa Opolskiego, aby zapobiec postępującej depopulacji województwa opolskiego.

R. Jończy: odnosi się do pytania B. Wierdaka, informując iż rekomendację dla poprawy sytuacji demograficznej na poziomie krajowym i regionalnym są inne. Jeżeli chodzi o poziom regionalny to apelowałyby do wójtów i burmistrzów o konkretne działania np. ściąganie inwestorów, rozwój infrastruktury, tworzenie rynków pracy, nie likwidowania szkół oraz racjonalizowanie wydatków.

N. Rasch: dziękuje prof. R. Jończyemu za wystąpienie, jednocześnie żałuje, iż nie został on włączony do przy tworzeniu Specjalnej Strefy Demograficznej.

Z. Siewiera: uważa, że samorząd gminny, powiatowy czy wojewódzki nie mała realnych instrumentów, które pozwoliłyby zmniejszyć postępującą depopulację, a podstawowym problemem są niskie wynagrodzenia Polaków.

E. Kurek: składa podziękowania prof. R. Jończemu za wypowiedź oraz porusza problem, jaki może wystąpić za kilkadziesiąt lat z osobami starszymi, którzy zostaną samotne bez opieki.

Janusz Trzepizur, Radny Województwa: zwraca uwagę, że prof. R. Jończy nie po raz pierwszy bierze udział w sesji Sejmiku Województwa Opolskiego ponadto uważa, że tylko rozwiązania systemowe mogą rozwiązać problem depopulacji.

R. Kolek: informuje, że miesiąc temu brał udział w spotkaniu w parlamencie europejskim nt. problemu depopulacji i międzynarodowego spojrzenia z którego jasno wynikało, że inne kraje Unii Europejskiej, które są bardziej zasobniejsze również borykają się z tym problemem. Związane jest to przede wszystkim z funkcjonowaniem wielkich aglomeracji miejskich do których ludzie z mniejszych miejscowości migrują.

J. Kotyś: uważa, że samorządowcy w terenie województwa opolskiego pomimo trudności powinni brać udział w wyścigu konkurencyjności, aby zatrzymać ludzi w województwie.

Ad 16. Prezentacja planu rozwoju sieci gazowej w województwie opolskim pt. „Nowe otwarcie Polskiej Spółki Gazownictwa i plan rozwoju sieci gazowej w woj. opolskim w latach 2017-2023”.

Rafał Adamiszyn, Dyrektor Oddziału Zakładu Gazowniczego, Polska Spółka Gazownictwa: przedstawił prezentację pt. „Nowe otwarcie Polskiej Spółki Gazownictwa i plan rozwoju sieci gazowej w województwie opolskim w latach 2017-2023”.

B. Wierdak: prosi o rozesłanie przedstawionej prezentacji multimedialnej. Następnie uważa, że rozwój gazownictwa może rozwiązać problem smogu, który występuje w województwie opolskim.

Z. Siewiera: zadaje pytanie ile budynków mieszkalnych musi być minimalnie podłączonych do sieci gazowej żeby było to opłacalne dla spółki oraz czy są przewidziane do gazyfikacji gminy Jemielnica i Zawadzkie.

R. Kolek: odnosząc się do wypowiedzi dyr. R. Adamiszyna, iż 61% gmin w woj. opolskim jest podłączonych do sieci gazowej oraz, że ceny gazu będą coraz niższe, zadaje pytania, jaki odsetek domostw w opolskich gminach posiada podłączenie do sieci gazowej oraz o gwarancję stabilności niskich cen gazu.

Kazimierz Pyziak, Radny Województwa: pyta na jakiej podstawie dyr. R. Adamiszyn twierdzi, że ceny gazu będą coraz niższe.

J. Trzepizur: zadaje pytanie czy nowo powstałe firmy również korzystają z przyłączeń do sieci gazowej oraz porusza sytuację sprzed lat w której szkoły zaczęły budować i korzystać z instalacji gazowych jednakże wysokie koszty spowodowały, że musiały wrócić do węglowego ogrzewania.

J. Kotyś: pyta czy Polska Spółka Gazownictwa - Oddział Zakładu w Opolu posiada środki finansowe i kadrowe potrzebne realizacji nowych zadań, których skala zgodnie z wypowiedzią

dyr. R. Adamiszyna będzie większa niż dotychczas oraz czy Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego może ewentualnie w jakiś sposób pomóc w realizacji nowych zadań.

R. Adamiszyn: odpowiadając na zadane pytania informuje, iż PSG w Opolu nie sprzedaje gazu lecz jest jego dystrybutorem i nie reguluje jego ceny, a Prezes Zarząd PSG w Opolu - Jarosław Wróbel zagwarantował nie podwyższenia taryfy za dystrybucję przez najbliższe trzy lata. Następnie informuje, że nie jest w stanie określić ile domostw musi być podłączone do sieci gazowej żeby było to opłacalne ponieważ jest to zależne od długości sieci, zadeklarowanego poboru i zrobienia szczegółowych analiz. Jeżeli chodzi o inwestycje to każda przechodzi koncepcyjne rozważania i ekonomiczna opłacalność. W dalszym ciągu informuje, iż rozmawiał z wójtem Gminy Jemielnica w sprawie budowy sieci gazowej w gminie i jest przygotowywana koncepcja współpracy. Na samym końcu podał informację, iż na dzień dzisiejszym w woj. opolskim jest 155 tys. odbiorców gazu.

J. Kotyś: prosi, aby na podstawie protokołu z obrad sesji przesłać zadane pytania przez radnych i przesłać do PSG w Opolu celem szczegółowego udzielenia odpowiedzi.

Grzegorz Sawicki, Radny Województwa: zadaje pytanie, kiedy w miejscowości Suchy Bór w której mieszka zostanie ukończona realizacja inwestycji rozbudowy sieci gazowej.

R. Adamiszyn: oznajmia, że planowany czas zakończenia inwestycji to styczeń-luty 2020 r.

B. Wierdak: składa wniosek do Zarządu Województwa, aby zaplanować na rok 2019 dopłatę dla każdego obywatela, który się będzie podłączał do sieci gazowej.

Stanisław Rakoczy, Wicemarszałek Województwa: mówi, że w przypadku takiego wniosku nie należy myśleć tylko o dopłatach do gazu, lecz także o dopłatach do innych alternatywnych źródeł energii, ponieważ nie każdy ma możliwość podłączenia się do sieci gazowej.

Mirosław Koziół, Zastępca Dyrektora Oddziału Zakładu Gazowniczego, Polska Spółka Gazownictwa: zwraca się z prośbą o uaktywnienie współpracy z władzami samorządu województwa opolskiego w zakresie zwiększenia przepływu informacji, przede wszystkim chodzi o dane planowanych modernizacji dróg, które ułatwią PSG w Opolu realizację własnych projektów.

J. Kotyś: sugeruje nawiązanie roboczego kontaktu z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu.

Ad 17. Informacja na temat stan wdrażania działań PROW 2014-2020 oraz PO Rybactwo i Morze 2014-2020.

Tomasz Karaczyn – dyr. Dep. Progr. Rozw. Obsz. Wiejskich: przedstawił prezentację nt. stanu wdrażania działań PROW 2014-2020 oraz PO Rybactwo i Morze 2014-2020.

K. Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi.,: komisja pozytywnie przyjęła informację.

J. Kotyś: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad 19. Wolne wnioski.

Ad 20. Komunikaty.

J. Kotyś: informuję, że 6 grudnia o godz. 14:00 odbędzie się wspólne posiedzenie Kolegium Odznak Honorowych, tego samego dnia o godz. 14:30 odbędzie się wspólne posiedzenie Zarządu Województwa z przewodniczącymi komisji stałych w przedmiocie opracowania zbiorczej opinii o projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok. Następną XXXV sesja Sejmiku została zaplanowana na wtorek 19 grudnia 2017 r. o godz. 10.00.

Ad 21. Zamknięcie obrad.

J. Kotyś: zamykam obrady XXXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuję Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Janusz Trzepizur